
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

21.09.2023 № ДС14-11-195/3 
 

г. Сургут 

 

О проведении Декады  

молодых специалистов  

в МБДОУ №14 «Брусничка» 

 

На основании приказа департамента образования Администрации города от 

30.08.2023 № 12-03-526/3 «О проведении Декады молодых специалистов в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту 

образования», письма МАУ «Информационно-организационный центр» от 

15.09.2023 № ИОЦ-15-1642/3 «О Декаде молодых специалистов», с целью создания 

условий для успешной адаптации молодых специалистов в образовательных 

учреждениях, организации методического сопровождения, стимулирования 

дальнейшего профессионального роста, формирования у молодых педагогов 

индивидуального стиля работы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБДОУ №14 «Брусничка» мероприятия для молодых 

специалистов города Сургута в рамках Декады молодых специалистов, в срок 

26.09.2023. Ответственные: Лозовая С.А., заместитель заведующего по УВР, 

Макарова Е.А., педагог-психолог. 

2. Утвердить план проведения мероприятий Декады молодых специалистов в 

МБДОУ №14 «Брусничка», согласно приложению. 

3. Подготовить и разместить информацию о подготовке к мероприятию и по 

итогам проведенного мероприятия на официальном сайте учреждения и на портале 

«Образование Сургута», в срок до 22.09.2023 и 27.09.2023 соответственно. 

Ответственный Макарова Е.А., педагог-психолог. 

4. Контроль за выполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., заместителя 

заведующего по УВР.       

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 



Приложение к приказу от 

21.09.2023 № ДС14-11-195/3 

 

 

План 

проведения мероприятий Декады молодых специалистов  

в МБДОУ №14 «Брусничка» 26.09.2023 

 
№ 

п/п 
Время 

Фамилия, имя, 

отчество педагога 
Тема и форма проведения мероприятия Место проведения 

1.  09.00 Никифорова Ольга 

Юрьевна, 

заведующий МБДОУ 

№14 «Брусничка» 

Приветственное слово Музыкальный зал 

МБДОУ №14 

«Брусничка», 

ул. Пушкина,11 

2.  09.05 Макарова Елена 

Анатольевна, 

педагог-психолог I 

квалификационной 

категории 

Психологический тренинг «Давайте 

познакомимся» 

Музыкальный зал 

МБДОУ №14 

«Брусничка», 

ул. Пушкина,11 

3.  09.15 Загидуллина Юлия 

Минасхатовна, 

учитель-дефектолог I 

квалификационной 

категории 

 

«Прогулка в осеннем лесу», занятие по 

формированию элементарных 

математических представлений с 

элементами ОЗОМ и развития речи с 

дальнейшим обсуждением 

использования современных методов и 

приемов коррекционно- развивающей 

работы с детьми с ОВЗ 

Групповое 

помещение группы 

компенсирующей 

направленности 

«Одуванчик» 

4.  09.40 Пермякова Марина 

Геннадьевна, 

учитель-логопед I 

квалификационной 

категории 

Просмотр видеозаписи 

логопедического занятия по 

лексической теме «Транспорт» в 

группе компенсирующей 

направленности для детей с ЗПР с 

последующим обсуждением структуры, 

применяемых методов и приемов 

Музыкальный зал 

МБДОУ №14 

«Брусничка», 

ул. Пушкина,11 

5.  10.20 Савчук Инна 

Леонидовна, учитель- 

дефектолог I 

квалификационной 

категории, 

 

Трофименко Елена 

Николаевна, учитель- 

дефектолог I 

квалификационной 

категории 

Мастер-класс «Развитие понимания 

обращенной речи у детей с ОВЗ 

(ментальными нарушениями). 

Способы и приемы работы 

Музыкальный зал 

МБДОУ №14 

«Брусничка», 

ул. Пушкина,11 

6.  11.00 Макарова Елена 

Анатольевна, 

педагог-психолог I 

квалификационной 

категории 

Проведение анкетирования 

Рефлексия 

Музыкальный зал 

МБДОУ №14 

«Брусничка», 

ул. Пушкина,11 

 



С приказом от   

21.09.2023 № ДС14-11-195/3 

«О проведении Декады молодых специалистов в МБДОУ №14 «Брусничка» ознакомлены:  

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

 

 


